
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥

단위: 문화기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광체육국 427,859,968 423,623,343 4,236,625

국 65,179,071 65,379,071 △200,000

광 157,321,000 159,965,000 △2,644,000

기 30,145,195 28,565,745 1,579,450

분 4,999,132 4,999,132 0

도 170,215,570 164,714,395 5,501,175

문화예술과 48,920,024 50,316,557 △1,396,533

국 10,670,210 10,670,210 0

광 4,456,000 5,016,000 △560,000

기 5,844,600 5,844,600 0

분 160,000 160,000 0

도 27,789,214 28,625,747 △836,533

문화예술산업진흥 45,519,183 46,917,416 △1,398,233

국 8,670,210 8,670,210 0

광 4,456,000 5,016,000 △560,000

기 5,454,600 5,454,600 0

분 160,000 160,000 0

도 26,778,373 27,616,606 △838,233

문화기반조성 6,147,300 6,959,300 △812,000

광 4,075,000 4,635,000 △560,000

도 2,072,300 2,324,300 △252,000

문화상품화기반조성 654,000 1,466,000 △812,000

광 420,000 980,000 △560,000

도 234,000 486,000 △252,000

403 자치단체등자본이전 654,000 1,466,000 △812,000

광 420,000 980,000 △560,000

도 234,000 486,000 △252,000

01 자치단체자본보조 654,000 1,466,000 △812,000

□상주은자공예촌조성(광특도비)(전액감) 0 812,000 △812,000

광 0 560,000 △560,000

도 0 252,000 △252,000

지역문화활성화지원 6,181,176 6,310,000 △128,824

국 8,000 8,000 0

광 31,000 31,000 0

도 6,142,176 6,271,000 △128,824

문화행사지원 1,050,176 1,252,000 △201,824

308 자치단체등이전 910,176 1,112,000 △201,824

01 자치단체경상보조금 910,176 1,112,000 △201,824

□안동장빙제재현행사지원(전액감) 0 5,000 △5,000

□세종대왕자태실태봉안행차재현행사지원

5,610 50,000 △44,390

□관운장줄다리기재현행사지원

5,510 30,000 △24,490

□여성민속한마당행사지원 2,056 30,000 △27,944

□경산자인단오제지원(전액감) 0 100,000 △100,000

경정 5,610,000원

경정 5,510,000원

경정 2,056,000원

한국국학진흥원운영 3,823,000 3,750,000 73,000



실국: 문화관광체육국 부서 : 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

306 출연금 3,053,000 2,980,000 73,000

01 출연금 3,053,000 2,980,000 73,000

□ (재)한국국학진흥원운영지원

3,053,000 2,980,000 73,000경정 3,053,000,000원

문화관광기획지원 793,800 843,800 △50,000

광 300,000 300,000 0

도 493,800 543,800 △50,000

문화관광기획추진 193,800 243,800 △50,000

307 민간이전 100,000 150,000 △50,000

02 민간경상보조금 100,000 150,000 △50,000

□콘텐츠코리아랩분원유치운영을위한포럼개최(

전액감) 0 50,000 △50,000

지역예술활성화지원 19,686,207 20,006,016 △319,809

국 1,130,210 1,130,210 0

광 50,000 50,000 0

기 5,454,600 5,454,600 0

분 160,000 160,000 0

도 12,891,397 13,211,206 △319,809

지역예술활성화추진 58,500 68,500 △10,000

201 일반운영비 40,500 50,500 △10,000

01 사무관리비 40,500 50,500 △10,000

□일반수용비 25,000 35,000 △10,000

○경상북도아리랑책자및CD제작

20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원

도립예술단운영 7,222,034 7,364,843 △142,809

301 일반보상금 7,202,184 7,344,993 △142,809

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 7,202,184 7,344,993 △142,809

□도립국악단보수 3,035,577 3,131,816 △96,239

○기본급 2,180,431 2,260,830 △80,399

­단원 1,420,379 1,500,778 △80,399

○정액급식비 89,760 105,600 △15,840

□도립교향악단보수 3,033,597 3,080,167 △46,570

○기본급 2,256,791 2,284,881 △28,090

­단원 1,404,480 1,432,570 △28,090

○정액급식비 84,480 102,960 △18,480

경정 1,420,379,000원

경정 89,760,000원

경정 1,404,480,000원

경정 84,480,000원

예술활동및운영지원 3,689,000 3,856,000 △167,000

308 자치단체등이전 2,505,000 2,672,000 △167,000

01 자치단체경상보조금 2,505,000 2,672,000 △167,000

□제21회전국청소년민속예술축제참가지원(전액

감) 0 20,000 △20,000

□아트경주2014지원(전액감) 0 60,000 △60,000



실국: 문화관광체육국 부서 : 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥

단위: 지역예술활성화지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□우리소리태교음악회개최지원

3,000 40,000 △37,000

□창작오페라아!징비록순회공연개최지원

100,000 150,000 △50,000

경정 3,000,000원

경정 100,000,000원

전통문화활성화지원 6,954,100 7,041,700 △87,600

국 4,550,000 4,550,000 0

도 2,404,100 2,491,700 △87,600

전통문화전승보전 190,100 257,700 △67,600

308 자치단체등이전 190,100 257,700 △67,600

01 자치단체경상보조금 190,100 257,700 △67,600

□심산김창숙선생숭모제및유림장재현행사지원

18,000 60,000 △42,000

□제2회신라국학대제전지원 54,400 80,000 △25,600

경정 18,000,000원

경정 54,400,000원

전통문화및지역문화교육사업 834,000 854,000 △20,000

308 자치단체등이전 257,000 277,000 △20,000

01 자치단체경상보조금 257,000 277,000 △20,000

□ 2014년경북유림신년교례회지원

20,000 40,000 △20,000경정 20,000,000원

재무활동(문화예술과) 781,700 780,000 1,700

기 390,000 390,000 0

도 391,700 390,000 1,700

보전지출 1,700 0 1,700

국고보조금반환 1,700 0 1,700

802 반환금기타 1,700 0 1,700

01 국고보조금반환금 1,700 0 1,700

□특화공연공동제작및순회공연사업 1,700 0 1,700



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 문화융성사업단

정책: 국제문화교류협력

단위: 문화교류추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화융성사업단 30,435,080 30,418,080 17,000

국 3,693,000 3,693,000 0

광 9,606,000 9,606,000 0

도 17,136,080 17,119,080 17,000

국제문화교류협력 15,656,500 15,639,500 17,000

국 1,700,000 1,700,000 0

광 2,000,000 2,000,000 0

도 11,956,500 11,939,500 17,000

문화교류추진 1,231,000 1,236,000 △5,000

문화교류기획 1,231,000 1,236,000 △5,000

201 일반운영비 649,000 654,000 △5,000

01 사무관리비 641,000 646,000 △5,000

□일반수용비 641,000 646,000 △5,000

○국제문화교류홍보물제작

15,000 20,000 △5,000경정 15,000,000원

문화실크로드추진 4,374,500 4,224,500 150,000

국 1,500,000 1,500,000 0

도 2,874,500 2,724,500 150,000

신라(경북)문화교류협력증진 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

□ 21C신라상징조형물제작 150,000 0 150,000

문화산업육성지원 4,645,000 4,773,000 △128,000

국 200,000 200,000 0

도 4,445,000 4,573,000 △128,000

경북문화콘텐츠진흥원지원 1,358,000 1,334,000 24,000

306 출연금 1,358,000 1,334,000 24,000

01 출연금 1,358,000 1,334,000 24,000

□경북문화콘텐츠진흥원지원

1,358,000 1,334,000 24,000경정 1,358,000,000원

문화콘텐츠발굴육성 3,037,000 3,189,000 △152,000

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

□문화산업추진여비 2,000 0 2,000

308 자치단체등이전 1,465,000 1,519,000 △54,000

01 자치단체경상보조금 1,465,000 1,519,000 △54,000

□영화및드라마등제작지원(전액감) 0 54,000 △54,000

403 자치단체등자본이전 500,000 600,000 △100,000

01 자치단체자본보조 500,000 600,000 △100,000

□하회마을야간스토리경관조성(전액감) 0 100,000 △100,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 문화유산과

정책: 전통문화유산의 체계적 보존관리

단위: 문화재보수정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화유산과 88,128,126 88,501,142 △373,016

국 50,815,861 51,015,861 △200,000

광 7,078,000 7,078,000 0

기 4,420,274 4,353,674 66,600

분 4,839,132 4,839,132 0

도 20,974,859 21,214,475 △239,616

전통문화유산의 체계적 보존관리 87,694,820 88,068,459 △373,639

국 50,815,861 51,015,861 △200,000

광 7,078,000 7,078,000 0

기 4,420,274 4,353,674 66,600

분 4,839,132 4,839,132 0

도 20,541,553 20,781,792 △240,239

문화재보수정비 62,027,697 62,152,186 △124,489

국 43,096,600 43,096,600 0

기 1,762,290 1,762,290 0

분 4,839,132 4,839,132 0

도 12,329,675 12,454,164 △124,489

도지정문화재보수직영(이양) 407,511 532,000 △124,489

분 372,400 372,400 0

도 35,111 159,600 △124,489

401 시설비및부대비 407,511 532,000 △124,489

분 372,400 372,400 0

도 35,111 159,600 △124,489

01 시설비 403,711 528,200 △124,489

□도지정문화재보수직영(이양)

403,711 528,200 △124,489경정 403,711,000원

분 369,740 369,740 0

도 33,971 158,460 △124,489

문화재보호지원 5,238,795 5,178,795 60,000

국 313,861 313,861 0

기 2,651,384 2,591,384 60,000

도 2,273,550 2,273,550 0

문화재지킴이전국대회 60,000 0 60,000

기 60,000 0 60,000

308 자치단체등이전 60,000 0 60,000

기 60,000 0 60,000

01 자치단체경상보조금 60,000 0 60,000

□문화재지킴이전국대회 60,000 0 60,000

기 60,000 0 60,000

무형문화재지원 2,393,350 2,655,300 △261,950

국 1,466,000 1,666,000 △200,000

기 6,600 0 6,600

도 920,750 989,300 △68,550

무형문화재전승지원 431,450 440,000 △8,550

308 자치단체등이전 431,450 440,000 △8,550

01 자치단체경상보조금 431,450 440,000 △8,550



실국: 문화관광체육국 부서 : 문화유산과

정책: 전통문화유산의 체계적 보존관리

단위: 무형문화재지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□무형문화재보유자등지원 302,450 311,000 △8,550경정 302,450,000원

무형문화재전수교육관건립 1,878,500 2,138,500 △260,000

국 1,445,000 1,645,000 △200,000

도 433,500 493,500 △60,000

403 자치단체등자본이전 1,878,500 2,138,500 △260,000

국 1,445,000 1,645,000 △200,000

도 433,500 493,500 △60,000

01 자치단체자본보조 1,878,500 2,138,500 △260,000

□무형문화재전수교육관건립지원(문경)

1,228,500 968,500 260,000경정 1,228,500,000원

국 945,000 745,000 200,000

도 283,500 223,500 60,000

□무형문화재전수교육관건립지원(영덕)

130,000 260,000 △130,000경정 130,000,000원

국 100,000 200,000 △100,000

도 30,000 60,000 △30,000

□무형문화재전수교육관건립지원(문경한지장)

260,000 390,000 △130,000경정 260,000,000원

국 200,000 300,000 △100,000

도 60,000 90,000 △30,000

□무형문화재전수교육관건립지원(경산)

260,000 520,000 △260,000경정 260,000,000원

국 200,000 400,000 △200,000

도 60,000 120,000 △60,000

문화예술교육사활용 6,600 0 6,600

기 6,600 0 6,600

308 자치단체등이전 6,600 0 6,600

기 6,600 0 6,600

01 자치단체경상보조금 6,600 0 6,600

□문화예술교육사활용교육프로그램 6,600 0 6,600

기 6,600 0 6,600

문화관광자원개발 852,800 900,000 △47,200

광 450,000 450,000 0

도 402,800 450,000 △47,200

문화유산활용사업 192,800 210,000 △17,200

308 자치단체등이전 12,800 30,000 △17,200

01 자치단체경상보조금 12,800 30,000 △17,200

□개도700주년기념특별기획전시

12,800 30,000 △17,200경정 12,800,000원

문화유산활용 지원 75,000 105,000 △30,000

308 자치단체등이전 75,000 105,000 △30,000

01 자치단체경상보조금 75,000 105,000 △30,000

□전통민속마을체험및활용프로그램(전액감) 0 30,000 △30,000

재무활동(문화유산과) 23,406 22,783 623



실국: 문화관광체육국 부서 : 문화유산과

정책: 재무활동(문화유산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 23,406 22,783 623

국고보조금반환 23,406 22,783 623

802 반환금기타 23,406 22,783 623

01 국고보조금반환금 23,406 22,783 623

□국가지정문화재보수정비사업집행잔액반납 380 0 380

□세계유산관리및홍보사업이자반납 243 0 243



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 관광진흥과

정책: 관광자원개발확충

단위: 관광인프라 조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광진흥과 196,862,510 199,429,754 △2,567,244

광 129,461,000 131,545,000 △2,084,000

기 9,167,814 9,149,964 17,850

도 58,233,696 58,734,790 △501,094

관광자원개발확충 184,692,159 187,021,146 △2,328,987

광 128,636,000 130,720,000 △2,084,000

기 7,861,814 7,823,964 37,850

도 48,194,345 48,477,182 △282,837

관광인프라 조성 44,541,500 45,312,500 △771,000

광 31,268,000 31,968,000 △700,000

기 4,100,000 4,070,000 30,000

도 9,173,500 9,274,500 △101,000

관광자원기반확충 640,000 540,000 100,000

403 자치단체등자본이전 640,000 540,000 100,000

01 자치단체자본보조 640,000 540,000 100,000

□안동호주변야간스토리경관조성 100,000 0 100,000

스토리가있는문화생태탐방로조성 659,000 620,000 39,000

기 530,000 500,000 30,000

도 129,000 120,000 9,000

308 자치단체등이전 39,000 0 39,000

기 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

01 자치단체경상보조금 39,000 0 39,000

□영덕블루로드정비(영덕) 39,000 0 39,000

기 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

중부내륙권광역관광개발 3,445,000 4,355,000 △910,000

광 2,650,000 3,350,000 △700,000

도 795,000 1,005,000 △210,000

403 자치단체등자본이전 3,445,000 4,355,000 △910,000

광 2,650,000 3,350,000 △700,000

도 795,000 1,005,000 △210,000

01 자치단체자본보조 3,445,000 4,355,000 △910,000

□춘양목산삼마을조성(광특중앙)(전액감) 0 910,000 △910,000

광 0 700,000 △700,000

도 0 210,000 △210,000

테마관광자원관리 5,369,109 5,365,096 4,013

기 3,761,814 3,753,964 7,850

도 1,607,295 1,611,132 △3,837

전통한옥관광자원화(개보수) 928,483 804,760 123,723

기 786,850 682,000 104,850

도 141,633 122,760 18,873

403 자치단체등자본이전 928,483 804,760 123,723

기 786,850 682,000 104,850

도 141,633 122,760 18,873



실국: 문화관광체육국 부서 : 관광진흥과

정책: 관광자원개발확충

단위: 테마관광자원관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체자본보조 928,483 804,760 123,723

□전통한옥관광자원화사업(개보수)

928,483 804,760 123,723경정 928,483,000원

기 786,850 682,000 104,850

도 141,633 122,760 18,873

전통한옥관광자원화(체험프로그램) 191,951 171,251 20,700

기 166,914 148,914 18,000

도 25,037 22,337 2,700

308 자치단체등이전 191,951 171,251 20,700

기 166,914 148,914 18,000

도 25,037 22,337 2,700

01 자치단체경상보조금 191,951 171,251 20,700

□전통한옥관광자원화사업(체험프로그램)

191,951 171,251 20,700경정 191,951,000원

기 166,914 148,914 18,000

도 25,037 22,337 2,700

전통한옥관광자원화(고택·종택명품화사업) 459,175 599,585 △140,410

기 383,050 498,050 △115,000

도 76,125 101,535 △25,410

308 자치단체등이전 225,960 294,345 △68,385

기 192,300 250,050 △57,750

도 33,660 44,295 △10,635

01 자치단체경상보조금 225,960 294,345 △68,385

□고택종택명품화사업(경상)

225,960 294,345 △68,385경정 225,960,000원

기 192,300 250,050 △57,750

도 33,660 44,295 △10,635

403 자치단체등자본이전 233,215 305,240 △72,025

기 190,750 248,000 △57,250

도 42,465 57,240 △14,775

01 자치단체자본보조 233,215 305,240 △72,025

□고택종택명품화사업(자본)

233,215 305,240 △72,025경정 233,215,000원

기 190,750 248,000 △57,250

도 42,465 57,240 △14,775

3대문화권사업 109,912,500 111,474,500 △1,562,000

광 97,368,000 98,752,000 △1,384,000

도 12,544,500 12,722,500 △178,000

3대문화권지역전략사업추진 45,332,500 46,894,500 △1,562,000

광 40,168,000 41,552,000 △1,384,000

도 5,164,500 5,342,500 △178,000

403 자치단체등자본이전 45,332,500 46,894,500 △1,562,000

광 40,168,000 41,552,000 △1,384,000

도 5,164,500 5,342,500 △178,000

01 자치단체자본보조 45,332,500 46,894,500 △1,562,000



실국: 문화관광체육국 부서 : 관광진흥과

정책: 관광자원개발확충

단위: 3대문화권사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□백두대간불교문화역사길(문경)(광특중앙)(전

액감) 0 1,562,000 △1,562,000

광 0 1,384,000 △1,384,000

도 0 178,000 △178,000

관광마케팅사업 10,200,246 10,446,246 △246,000

광 375,000 375,000 0

기 810,000 830,000 △20,000

도 9,015,246 9,241,246 △226,000

관광마케팅 및 축제지원 1,956,000 1,996,000 △40,000

기 646,000 666,000 △20,000

도 1,310,000 1,330,000 △20,000

문화관광축제지원 1,116,000 1,152,000 △36,000

기 558,000 576,000 △18,000

도 558,000 576,000 △18,000

308 자치단체등이전 1,116,000 1,152,000 △36,000

기 558,000 576,000 △18,000

도 558,000 576,000 △18,000

01 자치단체경상보조금 1,116,000 1,152,000 △36,000

□문화관광축제지원 1,116,000 1,152,000 △36,000경정 1,116,000,000원

기 558,000 576,000 △18,000

도 558,000 576,000 △18,000

전통예술상설공연(보조) 176,000 180,000 △4,000

기 88,000 90,000 △2,000

도 88,000 90,000 △2,000

308 자치단체등이전 176,000 180,000 △4,000

기 88,000 90,000 △2,000

도 88,000 90,000 △2,000

01 자치단체경상보조금 176,000 180,000 △4,000

□전통예술상설공연 176,000 180,000 △4,000경정 176,000,000원

기 88,000 90,000 △2,000

도 88,000 90,000 △2,000

관광홍보 및 국내외마케팅 5,328,246 5,534,246 △206,000

기 164,000 164,000 0

도 5,164,246 5,370,246 △206,000

외국인관광객유치해외마케팅 480,000 530,000 △50,000

307 민간이전 460,000 510,000 △50,000

02 민간경상보조금 50,000 100,000 △50,000

□경북관광해외홍보사무소운영및홍보

50,000 100,000 △50,000경정 50,000,000원

관광홍보업무추진 2,270,246 2,276,246 △6,000

201 일반운영비 2,050,000 2,056,000 △6,000

02 공공운영비 4,000 10,000 △6,000

□공공요금및제세 4,000 10,000 △6,000

○홍보물우편발송료 4,000 10,000 △6,000경정 4,000,000원



실국: 문화관광체육국 부서 : 관광진흥과

정책: 관광마케팅사업

단위: 관광홍보 및 국내외마케팅 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중앙지자체공동협력사업(국가직접지원) 170,000 320,000 △150,000

307 민간이전 150,000 300,000 △150,000

05 민간위탁금 150,000 300,000 △150,000

□버스자유여행사업(K-SHUTTLE)운영(전액감) 0 50,000 △50,000

□고품격관광상품공동마케팅참가(전액감) 0 100,000 △100,000

재무활동(관광진흥과) 9,006 1,263 7,743

보전지출 9,006 1,263 7,743

국고보조금반환 9,006 1,263 7,743

802 반환금기타 9,006 1,263 7,743

01 국고보조금반환금 9,006 1,263 7,743

□ 3대문화권국고보조금발생이자 7,743 0 7,743



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 체육진흥과

정책: 체육웅도위상정립

단위: 체육지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육진흥과 63,514,228 54,957,810 8,556,418

광 6,720,000 6,720,000 0

기 10,712,507 9,217,507 1,495,000

도 46,081,721 39,020,303 7,061,418

체육웅도위상정립 63,318,927 54,762,509 8,556,418

광 6,720,000 6,720,000 0

기 10,712,507 9,217,507 1,495,000

도 45,886,420 38,825,002 7,061,418

체육지원 18,106,418 18,025,000 81,418

도체육회지원 12,266,418 12,185,000 81,418

307 민간이전 12,266,418 12,185,000 81,418

02 민간경상보조금 12,266,418 12,185,000 81,418

□도체육회운영비지원 1,335,418 1,254,000 81,418경정 1,335,418,000원

체육대회지원 13,956,400 6,956,400 7,000,000

2015경북문경세계군인체육대회지원 10,557,500 3,557,500 7,000,000

308 자치단체등이전 3,220,000 0 3,220,000

01 자치단체경상보조금 3,220,000 0 3,220,000

□경북문경세계군인체육대회지원 3,220,000 0 3,220,000

403 자치단체등자본이전 3,780,000 0 3,780,000

01 자치단체자본보조 3,780,000 0 3,780,000

□경북문경세계군인체육대회시설지원 3,780,000 0 3,780,000

장애인체육지원 2,688,800 2,713,800 △25,000

기 20,000 25,000 △5,000

도 2,668,800 2,688,800 △20,000

장애인체육대회지원 73,000 93,000 △20,000

307 민간이전 73,000 93,000 △20,000

02 민간경상보조금 73,000 93,000 △20,000

□제23회서울국제휠체어마라톤대회참가지원(전

액감) 0 20,000 △20,000

도장애인생활체육대제전개최지원 137,000 142,000 △5,000

기 20,000 25,000 △5,000

도 117,000 117,000 0

307 민간이전 137,000 142,000 △5,000

기 20,000 25,000 △5,000

도 117,000 117,000 0

02 민간경상보조금 137,000 142,000 △5,000

□제16회도장애인생활체육대제전개최지원

137,000 142,000 △5,000경정 137,000,000원

기 20,000 25,000 △5,000

도 117,000 117,000 0

체육시설의지속적확충·보강 21,291,600 19,791,600 1,500,000

광 6,720,000 6,720,000 0



실국: 문화관광체육국 부서 : 체육진흥과

정책: 체육웅도위상정립

단위: 체육시설의지속적확충·보강 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 7,339,000 5,839,000 1,500,000

도 7,232,600 7,232,600 0

국민체육센터건립 5,000,000 3,500,000 1,500,000

기 5,000,000 3,500,000 1,500,000

403 자치단체등자본이전 5,000,000 3,500,000 1,500,000

기 5,000,000 3,500,000 1,500,000

01 자치단체자본보조 5,000,000 3,500,000 1,500,000

□포항국민체육센터건립 1,500,000 0 1,500,000

기 1,500,000 0 1,500,000


